
Nr. Name, Amtsbez. Bezeichnung der Geschäfte Vertreter/in

1
Jäger    

Justizamtmann
a)

Aufgaben der Geschäftsleitung 

(Verwaltung)

b) Abteilungsleiter Verwaltung

2
Häußer 

Justizamtsrätin
a) Insolvenzverfahren IK Stehr

Endziffern 1,2,3,4*,5*   

                       (*Verfahren bis 03/24) 

b) Insolvenzverfahren IN Stehr

c)
Zwangsversteigerungs- und 

Zwangsverwaltungsverfahren
Schaab

Endziffern: 3,5,7,9

d)

Abteilungsleiterin 

Vollstreckungssachen (InsO, ZVG, 

M-Sachen)

Stehr

3
Petry                                               

Justizamtsrätin
a) Grundbuchsachen Ringel

Gemeinden:  Engelstadt, Gau-

Algesheim, Genheim, Gensingen, 

Oberdiebach,  Schwabenheim, 

Waldalgesheim

b) Hinterlegungssachen Ringel

c) Strafsachen Zimmermann

d) Nachlasssachen (IV und VI): Schneider

Erblasser/in mit dem 

Anfangsbuchstaben des 

Familiennamens I bis M

e) Registersachen Zimmermann

G 5243/2a

G e s c h ä f t s v e r t e i l u n g s p l a n

für die Rechtspflegerinnen und Rechtspfleger  sowie die Beamtinnen und Beamten 

des 3. Einstiegsamts bei dem Amtsgericht Bingen am Rhein für das

Geschäftsjahr 2024

(der vollständige Beschluss ist auf der Verwaltungsgeschäftsstelle einsehbar)

11.04.2024

wie folgt geändert:

Häußer / Trautzer

Seite 1 von 5



Güterrechtsregister und 

Geschmacksmusterregister 

(abgeschlossene Verfahren)

f) Abteilungsleiterin Grundbuchamt Ringel

g) Abteilungsleiterin Strafsachen Zimmermann

4
Ringel                 

Justizamtsrat
a) Grundbuchsachen Petry

Gemeinden: Bubenheim, 

Heidesheim,  Nieder-Ingelheim,  

Trechtingshausen, Weiler

b) Pachtkreditsachen Petry

c)

Betreuungssachen, 

Amtsvormundschaften bis 

31.08.2009, Unterbringungssachen

Schwarz

Endziffern 1,3,5,

d) Abteilungsleiter Betreuungssachen Schwarz

5 Schneider 

Justizamtsrätin
a) Grundbuchsachen Ringel / Zimmermann

Gemeinde: Bingen, Büdesheim, Frei-

Weinheim, Dietersheim,  Sponsheim

b) Nachlasssachen (IV und VI) Petry

Erblasser/in mit dem 

Anfangsbuchstaben des 

Familiennamens N bis Z

c) Mahnsachen Petry

d) Abteilungsleiterin Nachlasssachen Petry

6
Stehr 

Justizamtsrat
a)

Zwangsversteigerungs- und 

Zwangsverwaltungsverfahren
Häußer

Endziffern 4,6,8

b) Insolvenzverfahren (IK) Häußer

Endziffern 6*,7*,8,9,0

                     (* Verfahren bis 03/24)

c) Verteilungsverfahren (J) Häußer

d) Nachlasssachen (IV und VI) Schneider

Erblasser/in mit dem 

Anfangsbuchstaben des 

Familiennamens A bis H

7
Trautzer                      

Justizoberinspektor
a) Zivilsachen Schwarz

Seite 2 von 5



Derzernate

RinAG Puntschuh (32 C) 

Dir´in AG Zanner (21 C) 

Ri Wörsdörfer (31 C)

b) Familiensachen

alle Familiensachen der 

Ordnungseinheit 9115
Schwarz

alle Familiensachen mit den 

Endziffern 9,0 soweit keine 

unmittelbare Zuordnung in 

forumSTAR erfolgt

c)

Betreuungssachen, 

Amtsvormundschaften bis 

31.08.2009, Unterbringungssachen

Schwarz

Endziffern 2,4,6,

d)

mündliche Beratungshilfe und 

Rechtsantragstelle (gem. 

gesondertem Plan - Anlage I)

Schwarz

e) Abteilungsleiter Zivilsachen Schwarz

8
Schwarz

Justizoberinspektorin
a) Zivilsachen einschließlich WEG Trautzer

Dezernat Ri Wörsdörfer (22, 23 u.25 

C)

b)

Verfahren nach der ZRHO, 

eingehende Ersuchen Trautzer

c) Aufgebotsverfahren Trautzer

d) Familiensachen Trautzer

alle Familiensachen der 

Ordnungseinheit 9114

alle Familiensachen mit den 

Endziffern 1,2,3,4,5,6,7,8 soweit 

keine unmittelbare Zuordnung in 

forumSTAR erfolgt

e)

Betreuungssachen, 

Amtsvormundschaften bis 

31.08.2009, Unterbringungssachen

Ringel

Endziffern: 7,8,9,0

f)

mündliche Beratungshilfe und 

Rechtsantragstelle (gem. 

gesondertem Plan - Anlage I)

Trautzer

g) Abteilungsleiterin Familiensachen Trautzer

Seite 3 von 5



9
Schaab 

Justizinspektorin
a)

Grundbuchsachen:
Zimmermann

Gemeinden: Bingerbrück, 

Dromersheim, Grolsheim, 

Horrweiler, Kempten, Manubach, 

Ockenheim, Steeg, St.Johann, 

Wackernheim, Welgesheim, 

Wolfsheim

b)

mündliche Beratungshilfe und 

Rechtsantragstelle (gem. 

gesondertem Plan - Anlage I)

c)

schriftliche Beratungshilfe: 

Anfangsbuchstabe des 

Familiennamens der Antragsteller: A 

bis H

d)
Kostenfestsetzung in 

Abschiebehaftverfahren
Zimmermann

e)
Zwangsversteigerungs- und 

Zwangsverwaltungssachen:
Stehr

Endziffern: 0, 1, 2

f) Zwangsvollstreckungssachen (M) Zimmermann

Endziffern 4,5,6,7,

10
Zimmermann

Justizamtfrau a) Grundbuchsachen Schaab

Gemeinden: Appenheim, Aspisheim, 

Badenheim, Bacharach, Breitscheid, 

Gaulsheim, Groß-Winternheim, 

Münster-Sarmsheim, Nieder-

Hilbersheim, Ober-Hilbersheim, 

Niederheimbach, Oberheimbach, 

Ober-Ingelheim, Sprendlingen,   

Zotzenheim

b) Zwangsvollstreckungssachen (M): Schaab

Endziffern: 1, 2, 3, 8, 9, 0

c) Insolvenzverfahren IK Häußer / Stehr

4,5,6,7 (Verfahren ab 03/2024)

d) mündliche Beratungshilfe und 

Rechtsantragstelle (gem. 

gesondertem Plan - Anlage I)

Schaab

schriftliche Beratungshilfe: 

Anfangsbuchstabe des 

Familiennamens der Antragsteller: I 

bis Z

Zimmermann

Seite 4 von 5



Soweit im Einzelfall die Vertretungsregelung nicht greift, erlässt der Behördenleiter 

die erforderlichen Anordnungen.

Bingen am Rhein, den 13.03.2024

Christine Zanner

Direktorin des Amtsgerichts

Zuständig für solche Rechtspflegergeschäfte/Geschäfte der Beamtinnen und 

Beamten des 3. Einstiegsamts, die von der Geschäftsverteilung nicht erfasst sind, ist

Justizinspektorin Schaab.

Die Tätigkeiten in Verwaltungsssachen sind im Einzelnen in einem gesonderten 

Geschäftsverteilungsplan festgelegt.                                                                                    

Dieser Geschäftsverteilungsplan bleibt solange gültig, bis eine Änderung erfolgt.

Die Zuständigkeit bezüglich der mündlichen Beratungshilfe und der 

Rechtsantragstelle ist gesondert in der Anlage 1 geregelt. 

Seite 5 von 5


